



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

Valores en Lempiras

INGRESOS	INSTITUTO DE LA PROPIEDAD	PROYECTO MOSEF	PROYECTO NGA	CONSOLIDADO
INGRESOS DE OPERACION	324,584,194.65	955,711.24	4.65	161,118,856.99
Ingresos Tributarios				
Ingresos No Tributarios		0.00	0.00	0.00
Tasas	164,421,053.55			164,421,053.55
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00			0.00
Renta de la Propiedad				0.00
Donaciones y Transferencias	152,462,762.44	932,321.57		153,395,084.01
Otros Ingresos	7,700,378.66	23,389.67	4.65	7,723,772.98
TOTAL INGRESOS	324,584,194.65	955,711.24	4.65	325,539,910.54
GASTOS				
GASTOS DE OPERACION	304,927,362.28	1,335,220.16	942,165.00	307,204,747.44
REMUNERACIONES A PERSONAL	243,721,100.68	0.00	0.00	243,721,100.68
Personal Permanente	184,534,552.02		0.00	184,534,552.02
Personal No Permanente	41,863,739.47		0.00	41,863,739.47
Asignacion Familiar	0.00			
Otros Servicios Patronales	961,884.02			
Retribuciones Extraordinarias	41,484.06			
Beneficios y Compensaciones	16,319,441.11		0.00	16,319,441.11
SERVICIOS NO PERSONALES	53,952,342.18	1,314,344.68	942,165.00	56,208,851.86
Servicios Basicos	4,854,127.62			4,854,127.62
Alquiler y Derechos Sobre Bienes Intangibles	13,971,628.24		0.00	13,971,628.24
Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza	934,470.77		0.00	934,470.77
Servicios Profesionales	10,481,280.59	1,159,957.20	940,500.00	12,581,737.79
Servicios Comerciales y Financieros	1,661,800.15		395.00	1,662,195.15
Pasaje Y Viaticos	9,207,283.52	154,387.48		9,361,671.00
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	12,662,741.12		0.00	12,662,741.12
Otros Servicios no Personales	179,010.17		1,270.00	180,280.17
MATERIALES Y SUMINISTROS	6,661,372.96	20,875.48	0.00	6,682,248.44
Alimentos, Productos Agropecuarios y Forestales	401,765.63			401,765.63
Textiles y Vestuarios	31,385.30		0.00	31,385.30
Productos de Papel y Cartón	631,658.12			631,658.12
Cueros Pielés y Otros Productos	139,899.80			139,899.80
Productos Químicos y Farmaceuticos, Combustible	1,129,340.99	20,875.48		1,150,216.47
Productos Metálicos	440,101.49			440,101.49
Productos Minerales no Metálicos	137.50			137.50
Otros Materiales y Suministros	3,887,084.13		0.00	3,887,084.13
BIENES CAPITALIZABLES	397,546.50			397,546.50
Maquinarias y Equipos	397,546.50			397,546.50
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables	0.00			-
Activos Intangibles	0.00			-
equipo Militar y de Seguridad				-
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	194,999.96			194,999.96
Transferencia Corrientes al Sector Privado	194,999.96			194,999.96
Transferencia Corrientes Unidades Sector Público			0.00	-
TOTAL GASTOS	304,927,362.28	1,335,220.16	942,165.00	307,204,747.44
RESULTADO DEL EJERCICIO	19,656,832.37	-379,508.92	-942,160.35	18,335,163.10

SUB-GERENCIA DE CONTABILIDAD

DIRECCION ADMINISTRATIVA